



EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 092/2013

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. **CLAUDIO LEAL**.

- 1) **Contratado:** SGARBOSSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.º 18.399.981/0001-57 com sede na Rua João Gonçalves Padilha, 530, Centro, Pitanga - Pr.

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS E REPAROS VISANDO MELHORIAS DE IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR.”

Item	Nome do produto/serviço	Quant	Um	Preço Max.	Preço Max. total
1	AREIA	400,00	M	69,50	27.800,00
2	ARGAMASSA 20 KG COLANTE INTERIOR	60,00	PCT	6,90	414,00
3	BOCAL LOUÇA 4A/ 350V GR	50,00	UM	2,90	145,00
4	CAIXA D' AGUA FIBRA 1000 LTS	2,00	UM	308,00	616,00
5	CAIXA DE DESCARGA	10,00	UM	19,00	190,00
6	CAL FINO	100,00	UM	7,60	760,00
7	CAL PARA PINTURA	60,00	UM	3,85	231,00
8	CAL VIRGEM 20 KG	200,00	PCT	6,50	1.300,00
9	CIMENTO 50 KG NORMAL	1.000,00	PCT	24,50	24.300,00
10	COLA PVC 175 GR	30,00	UM	4,10	123,00
11	DOBRADIÇA P/ PORTA 3.1/2" ZINCADA CART. C/3	100,00	UM	5,50	550,00
12	ESCADA METALICA 5 DEGRAUS	2,00	UM	74,90	149,80
13	FECHADURA DE PORTA EXTERNA	100,00	UM	22,99	2.299,00



14	FECHADURA DE PORTA INTERNA	100,00	UM	17,60	1.760,00
15	FERRO AC 1/4" (6,3MM) CA 50 12 MT	120,00	BR	11,90	1.428,00
16	FERRO AD 5/16" (8MM) CA50 12MT	600,00	BR	19,45	11.670,00
17	FERRO CA 60 4,2MM 12 MTS	250,00	BR	4,86	1.215,00
18	FIO PARA TELEFONE INTERNO - CABINHO	1.200,00	M	0,59	708,00
19	FIO PARALELO 2X2,50MM	600,00	M	1,89	1.134,00
20	FIO SOLIDO 10 MM	1.300,00	M	3,30	4.290,00
21	FIO SOLIDO 2,50 MM	1.000,00	M	0,85	850,00
22	FIO SOLIDO 4,00 MM	1.200,00	M	1,38	1.656,00
23	FIO SOLIDO 6,00 MM	1.400,00	M	2,10	2.940,00
24	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	30,00	UM	2,20	66,00
25	FITA VEDA ROSCA 18X10M	20,00	UM	1,50	30,00
26	FLANGE 3/4 MM	30,00	UM	5,50	165,00
27	FLANGE 40X1X1/4"	20,00	UM	10,50	210,00
28	FLANGE 50X1.1/2"	15,00	UM	11,90	178,50
29	FLEXIVEL	50,00	UM	2,25	112,50
30	FORRO PINUS 7 CM 2,40 M	3.000,00	M	7,50	22.500,00
31	FORRO PVC AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AMPLIAÇÃO DE CINCO SALAS DE AULA, SENDO UMA SALA NA ESCOLA PAULO REGLUS NEVES FREIRE - EF, DUAS SALAS NA ESCOLA JOÃO MARTINS MACHADO - EIEF E DUAS SALAS NA ESCOLA ANIBAL MARTINS - EIEF	6.000,00	M	10,80	64.800,00
32	INTERRUPTORES EXTERNO 1 TECLA SIMPLES	150,00	UM	2,30	345,00
33	INTERRUPTORES INTERNO 1 TECLA SIMPLES	150,00	UM	3,49	523,50
34	JOELHO SOLDÁVEL 20 MM	200,00	UM	0,40	80,00
35	JOELHO SOLDÁVEL 25 MM	250,00	UM	0,43	107,50
36	LÂMPADA FLUORESCENTE CONVENCIONAL 20W	150,00	UM	3,55	532,50
37	LÂMPADA INCANDESCENTE 150WX127V	150,00	UM	2,26	339,00



38	LÂMPADA INCANDESCENTE 60WX127V	200,00	UM	2,05	410,00
39	LÂMPADA INCANDESCENTE A 100WX127V	400,00	UM	2,09	836,00
40	LAVATÓRIO 47X42CM	10,00	UM	45,00	450,00
41	LONA PARA SILAGEM PRETA/BRANCA 200MC	3.000,00	M	1,59	4.770,00
42	LUMINARIA COMERCIAL 2X40 COMPLETA	50,00	BEM	51,10	2.555,00
43	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110% COMPLETO	50,00	UM	0,50	25,00
44	PEDRA BRITA	250,00	M	65,00	16.250,00
45	PIMENTÃO PORCELANA	20,00	UM	3,20	64,00
46	PINCEL 4"	50,00	UM	7,35	367,50
47	PINUS TÁBUA 1X9" - 22,5 cm	60,00	M	3,24	194,40
48	PINUS VIGA 2 X 4 - 5X10 CM	54,00	M	3,09	166,86
49	PISO CERAMICA 33X33	400,00	M	9,50	3.800,00
50	PORTA DE MAD. ALMOF. CEDRINHO 0,70 X 2,10	1,00	UM	115,00	115,00
51	PORTA LAM. FERRO INTEIRO 2,15X60	6,00	UM	138,00	828,00
52	POSTE PADRÃO BIFÁSICO COMPLETO	10,00	UM	792,00	7.920,00
53	POSTE PADRÃO MONOFÁSICO COMPLETO	12,00	UM	672,00	8.064,00
54	PRÉ-MOLD. PILAR 3,25M CASA (02CT)	618,00	UM	23,80	14.708,40
55	PRÉ-MOLD. PLACA CREM. 0,90X0,50M	3.090,00	UM	6,10	18.849,00
56	REATOR ELETRONICO 2 X 40 W	20,00	UM	16,80	336,00
57	REGISTRO 50MM PVC	30,00	UM	11,25	337,50
58	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 25 MM	40,00	UM	5,65	226,00
59	ROLO DE LÃ 23CM ECONOMICO C/ CABO	1,00	UM	7,20	7,20
60	TEE INT. 1/2 MM	40,00	UM	0,89	35,60
61	TEE SOLDÁVEL 20 MM	50,00	UM	0,35	17,50
62	TEE SOLDÁVEL 25 MM	60,00	UM	0,65	39,00



63	TEE SOLDÁVEL 40 MM	50,00	UM	2,70	135,00
64	TELHA 3,00 X 1,10 CM X 5 MM	1.000,00	UM	42,50	42.450,00
65	TÉLHA 4 MM 2.44X050M	1.200,00	UM	9,90	11.880,00
66	TIJOLO 6F	40.000,00	UM	0,31	12.400,00
67	TOMADA EXTERNA REDONDA	100,00	UM	2,52	252,00
68	TORNEIRA PARA CUBA COZINHA - METAL - LONGA	50,00	UM	22,95	1.147,50
69	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO - METAL	50,00	UM	20,25	1.012,50
70	TORNEIRA PLÁSTICA BCO LONGA 3/4"	50,00	UM	2,80	140,00
71	TUBO 20 MM SOLDÁVEL BARRA COM 6 MTS	100,00	M	8,30	830,00
72	TUBO 25 MM SOLDÁVEL BARRA COM 6 MTS	250,00	M	10,60	2.650,00
73	TUBO 32 MM SOLDÁVEL BARRA COM 6 MTS	300,00	M	13,95	4.185,00
74	TUBO 40 MM SOLDÁVEL BARRA COM 6 MTS	200,00	M	20,70	4.140,00
75	TUBO 50 MM SOLDÁVEL PVC 6M	150,00	UM	33,70	5.055,00
76	VASO SANITÁRIO	10,00	UM	65,00	650,00
TOTAL					344.817,26

Valor Total: R\$ 344.817,26 (Trezentos e Quarenta e Quatro Mil e Oitocentos e Dezesete Reais e Vinte e Seis Centavos).

Data de assinatura: 03 de Setembro de 2013.

Vigência: 02/09/2014.

PUBLICADO
Conselho do Cidadão
04/09/2013
792

PUBLICADO

Journal: 991

07/09/13



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.239-000 - FONE/FAX: (042) 3444-1371/344

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0922/2013

Contratante: O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ do MF sob nº 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

1) Contratado: SGARBOSSA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CIA LTDA, inscrita no C.N.P.J. n.º 18.399.981/0001-57 com sede na Rua João Gonçalves Padilha, 530, Centro, Pitanga - Pr.

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS E REPAROS VISANDO MELHORIAS DE IMÓVEIS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR."

Item	Descrição do produto/serviço	Quant	Unid	Preço	Preço Total
1	AREIA	400,00	M	68,50	27.800,00
2	ARGAMASSA 20 KG COLANTE INTERIOR	80,00	PCT	8,90	414,00
3	BICAL LOUÇA 4W 350V GR	50,00	UM	2,90	145,00
4	CAIXA D' AGUA FIBRA 1000 LTS	2,00	UM	308,00	616,00
5	CAIXA DE DESCARGA	10,00	UM	19,00	190,00
6	CAL FINO	100,00	UM	7,60	760,00
7	CAL PARA PINTURA	80,00	UM	3,65	292,00
8	CAL VIRGEM 20 KG	200,00	PCT	6,50	1.300,00
9	CIMENTO 50 KG NORMAL	1.000,00	PCT	24,50	24.500,00
10	COLA PVC 175 GR	30,00	UM	4,10	123,00
11	DOBRADEIRA P/ PORTA 3,17Z ZINCADA CART. C/3	100,00	UM	5,50	550,00
12	ESCALADA METALICA 5 DEGRAUS	2,00	UM	74,90	149,80
13	FECHADURA DE PORTA EXTERNA	100,00	UM	22,99	2.299,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE | ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 06.684.544/0001-26

RUA JOSÉ DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP: 85.239-000 - FONE/FAX: (042) 3444-1371/344

14	FECHADURA DE PORTA INTERNA	100,00	UM	17,60	1.760,00
15	FERRO AC 1/4" (8,3MM) CA 50 12 MT	120,00	BR	11,90	1.428,00
16	FERRO AD 5/16" (8MM) CA50 12MT	600,00	BR	19,45	11.670,00
17	FERRO CA 60 4,2MM 12 MTS	250,00	BR	4,89	1.215,00
18	FIO PARA TELEFONE INTERNO - CABINHO	1.200,00	M	0,59	708,00
19	FIO PARALELO 2X2,50MM	600,00	M	1,89	1.134,00
20	FIO SOLIDO 10 MM	1.300,00	M	3,30	4.290,00
21	FIO SOLIDO 2,50 MM	1.000,00	M	0,85	850,00
22	FIO SOLIDO 4,00 MM	1.200,00	M	1,38	1.656,00
23	FIO SOLIDO 6,00 MM	1.400,00	M	2,10	2.940,00
24	FITA ISOLANTE 19MM X 10M	30,00	UM	2,20	66,00
25	FITA VEDA ROSCA 18X10M	20,00	UM	1,50	30,00
26	FLANGE 3/4 MM	30,00	UM	5,50	165,00
27	FLANGE 40X1X1/4"	20,00	UM	10,50	210,00
28	FLANGE 50X1 1/2"	15,00	UM	11,90	178,50
29	FLEXIVEL	50,00	UM	2,25	112,50
30	FORRO PINUS 7 CM 2,40 M	3.000,00	M	7,50	22.500,00
31	FORRO PVC AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA AMPLIAÇÃO DE CINCO SALAS DE AULA, SENDO UMA SALA NA ESCOLA PAULO REGIUS NEVES FREIRE - EF, DUAS SALAS NA ESCOLA JOÃO MARTINS MACHADO - EEF E DUAS SALAS NA ESCOLA ANIBAL MARTINS - EEF	6.000,00	M	10,80	64.800,00
32	INTERRUPTORES EXTERNO 1 TECLA SIMPLES	150,00	UM	2,30	345,00
33	INTERRUPTORES INTERNO 1 TECLA SIMPLES	150,00	UM	3,49	523,50
34	JOELHO SOLDADVEL 20 MM	200,00	UM	0,40	80,00
35	JOELHO SOLDADVEL 25 MM	250,00	UM	0,43	107,50
36	LÂMPADA FLUORESCENTE CONVENCIONAL 20W	150,00	UM	3,55	532,50
37	LÂMPADA INCANDESCENTE 150W X127V	150,00	UM	2,28	339,00



Município de Farol

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE LEILÃO Nº 01/2013

O Município de Farol, Estado do Paraná, com fundamento na Lei Federal 10.520/02, com aplicação subsidiária de Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme seguinte especificação:

OBJETO: É objeto do presente leilão a alienação de bens inservíveis móveis e materiais diversos do Município de Farol, no estado em que se encontram, separados em lotes avaliados e discriminados, conforme o anexo I do Edital.

DATA DE ABERTURA: 24/09/2013

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MAIOR LANCE

AQUISIÇÃO DO EDITAL:

O presente edital, encontra-se a disposição para verificação e retirada por partes dos interessados na Divisão de Licitações nas dependências da Prefeitura Municipal situada na Rua Bahia nº 880, Cep: 87.325.000, no horário das 8:00 as 11:30 e das 13:00 as 17:00 hrs.

Informações (44) 3563-1101

Farol, 02 DE SETEMBRO DE 2013.

ADELSON FERNANDES DOS SANTOS
LEILOEIRO



GOVERNO MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO PARANÁ

Rua Canê, 180 Fone 44 - 3755-1142 - Altamira do Paraná
ESTADO DO PARANÁ

ADJUDICAÇÃO

ADJUDICO, o procedimento licitatório nº, 85/2013 elaborado pela modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº. 39/2013 que tem por objeto Contratação de Empresa para fornecimento de refeições e marmiteix para atender as demandas da prefeitura municipal de Altamira do Paraná.

Pela proposta mais vantajosa para o município, menor preço por lote, conforme especificado em edital e com base no relatório de julgamento e classificação eu ADJUDICO os objetos aos licitantes:

LUIZ CARLOS PIERDONÁ - ME inscrita no CNPJ: 09.168.788/0001-14 com sede a Avenida Jaime Canê, S/N, Centro, Altamira do Paraná.

LOTE 01: No valor de R\$ 43.500,00 (Quarenta e três mil e quinhentos reais) sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto desta procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório.

Tendo em vista que a empresa acima citada cotou a menor proposta e mais vantajosa ao município, cujos valores estão compatíveis com preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. Perfazendo assim um valor total de R\$ 43.500,00 (Quarenta e três mil e quinhentos reais).

Dê-se a publicação devida.

Município de Altamira do Paraná, 06 de Setembro de 2013.

ELZA APARECIDA DA SILVA AGUIAR
Prefeita Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 066/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 158/2013

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório, referente à Dispensa 066/2013 do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.

Assim, adjudico o objeto de Dispensa 066/2013, conforme segue:



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUNA
ESTADO DO PARANÁ
PRAÇA NOSSA SENHORA DO ROCIO, 390, CNPJ 75.359.760/0001-99

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 067/2013

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 159/2013

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Face ao constante destes autos de procedimento licitatório, referente à Dispensa 067/2013 do tipo menor preço Unitário, e expirado o prazo recursal, homologo o procedimento licitatório, com fundamento no inc. VI do art. 43 da Lei 8.666/93.